证券代码：832278      证券简称：鹿得医疗      公告编号：2023-089

 江苏鹿得医疗电子股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

一、基本情况

江苏鹿得医疗电子股份有限公司于近日收到国家知识产权局颁发的《发明专

利证书》，具体情况如下：

发明名称：一种套入式脉冲旋转水流洗牙器

专利权人：江苏鹿得医疗电子股份有限公司

专利号：ZL202111122648.2

发明概况：本发明通过套入式脉冲水流旋转冲击的方式清洗牙齿，当口腔牙

齿咬合时，产品部件与牙床软压合可使牙齿周边形成密闭空间，开机使用产品通

过脉冲水流旋转冲洗牙齿的正面和背面，产品使用结束后可自动将洁牙污水回收

进污水箱。洗牙套入组件为洗牙主体件，使用时将 2个套入组件分别套入口腔牙

齿，接硅胶水管冲洗牙齿。水箱动力组件为外部件，通过硅胶水管连接洗牙套入

组件，为洗牙套入组件提供脉冲水流，同时接收洗牙套入组件中的洁牙污水。

二、对公司的影响

公司获得的授权发明专利“一种套入式脉冲旋转水流洗牙器”是公司自主研

发的冲牙器产品获得的第一项发明专利，体现了公司在冲牙器方面的技术创新以

及自主研发能力。该项发明专利有利于公司进一步完善知识产权保护体系，也体

现公司持续不断的自主创新能力，从而巩固和保持公司技术优势，提升公司的核

心竞争力，对公司持续发展将产生积极的影响。

截至公告日，公司已累计取得包含本次发明专利在内的授权发明专利 9 项。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

特此公告。

江苏鹿得医疗电子股份有限公司

董事会

2023年 12月 20日